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شرایط عمومی متقاضیان غیرایرانی تحصیلات تكمیلی
 به عنوان بورسیه تحصیلی در دانشگاههاي جمهوري اسلامی ایران

توجه مهم: در صورتی که هر یک از موارد، نکات و بندهای زیر رعایت نشود موجب طولانی شدن روند 
تکمیل مدارک و ارسال پرونده به سازمان امور دانشجویان و تأخیر در زمان پذیرش میشود. از این رو 
مناسب است متقاضیان محترم با دقت و براساس این دستورالعمل نسبت به تکمیل مدارک در سامانه 
و ارسال مدارک لازم به این اداره کل اقدام نمایند. این اداره کل در صورت مطابقت کامل مدارک 
دریافتی با این دستورالعمل، متقاضیان بورسیه تحصیلی را در فهرست داوطلبان بورسیه قرار 

خواهد داد.

معرفی شدگان از دانشجویان نخبه و با استعدادی انتخاب شوند که مورد تأیید نمایندگیهای سیاسی و فرهنگی جمهوری  -۱
اسلامی ایران باشند.

از عموم رشتهها پذیرش داوطلب صورت خواهد پذیرفت لیکن اولویت برای رشتههای آموزش زبان و ادبیات فارسی، ایران -۲
شناسی، علوم انسانی و معارف اسلامی خواهد بود.

اولویت پذیرش برای مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری میباشد. -۳

شرایط علمی -۴

حداقل معدل از ۱۰۰ نمره حداقل معدل  از ۲۰ نمره رشته تحصیلی
براي ورود به مقطع 

تحصیلی

حداقل معدل دیپلم  ۷۰ حداقل معدل دیپلم (کتبی)  ۱۴ همه رشتهها کارشناسی

حداقل معدل کارشناسی ۷۰ حداقل معدل کارشناسی ۱۴ فنی و پایه

حداقل معدل کارشناسی ۷۵ حداقل معدل کارشناسی ۱۵ انسانی، هنر و کشاورزی
کارشناسی ارشد

حداقل معدل کارشناسی ارشد ۸۰ حداقل معدل کارشناسی ارشد ۱۶ همه رشتهها دکترا  و دکترای عمومی
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شرایط عمومی -۵

حداکثر سن براي ورود به مقطع تحصیلی

۲۰ کاردانی
۲۲ کارشناسی
۲۷ کارشناسی ارشد
۲۲ دکتری عمومی (رشتههای پزشکی)
۳۶ دکتری تخصصی، تخصص، فوق تخصص و فلوشیپ

مدارک لازم برای تشکیل پرونده عبارتند از: (مدارک دریافت شده با حجم بالا – ناخوانا و غیرواضح در نوبت بررسی قرار  -۶
نخواهند گرفت).

تصویر مدرک آخرین مقطع تحصیلی (بدون مهر و امضا فاقد اعتبار است // ترجمه معتبر و رسمی به زبان  

انگلیسی برای سایر زبانها ضروری است).

تصویر ریز نمرات آخرین مقطع تحصیلی (بدون مهر و امضا فاقد اعتبار است // ترجمه معتبر و رسمی به زبان  

انگلیسی برای سایر زبانها ضروری است).

تصویر خوانای گذرنامه معتبر که حداقل شش ماه اعتبار داشته باشد.  

با توجه به اینکه تصویر مدارک برای تأیید و در صورت پذیرش متقاضی برای صدور ویزای دانشجویی، اهمیت زیادی 
برخوردار است، تصویر تهیه شده گذرنامه از طریق موبایل و نامرتب نباشد. و فقط صفحه اول گذرنامه متقاضی (نه دو 

صفحه) اسکن شده باشد. 

فرمهای سه برگی پذیرش سازمان امور دانشجویان 

توسط داوطلب به صورت کامل و خوانا تکمیل گردد (فرم های پذیرش ناخوانا و ناقص در دستور بررسی قرار نخواهد گرفت).
فرم پذیرش به زبان فارسی تکمیل شود. (تمامی بندهای فرم پذیرش به زبان فارسی باشد)

متقاضیان مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری، بایستی گرایش رشتة تحصیلی خود را مطابق با "دفترچه راهنمای انتخاب 
رشتههای تحصیلی سازمان سنجش آموزش کشورمان" در فرم پذیرش اعلام نمایند (متقاضیان رشتههای تحصیلی مرتبط با 

مقطع تحصیلی پیشین خود را انتخاب نمایند). 
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فرم درخواست روادید تحصیلی که بایستی توسط داوطلب تکمیل گردد.

کد رهگیری [۶ رقمی] (پس از ثبت نام در سامانه تأیید صلاحیت عمومی):  

مهم: متقاضیان بورسیه تحصیلی صرفاً با کد ثبت نام دریافتی از اداره کل همکاریهای علمی و دانشگاهی در سامانه ثبت نام 
نمایند. در صورت عدم استفاده از کد ثبت نام، پرونده متقاضی در سامانه این اداره کل قابل مشاهده نخواهد بود و روند پیگیری 

و ارجاع پرونده موجب تأخیر در بررسی و پذیرش متقاضی خواهد بود.

 متقاضیان با کد ثبت نام (توضیحات بند قبل) در سامانه به شرح آدرس ذیل ثبت نام و کد رهگیری "شش رقمی" دریافت و به 
این اداره کل ارسال نمایند:

https://www.saorg.ir/portal/home/?240571/پذیرش-دانشجویان-بین-الملل

  تصویر خوانا و واضح از مدارک ارسال نمایند. (تصویر مدارک استفاده شده در سامانه مورد قبول نمیباشد.)

تسهیلات اعطایی دو نوع بورسیه شامل موارد زیر است: -۷
بورسیه كامل (الف): تحصیل رایگان، بیمه خدمات درمانی، خوابگاه مجردی و کمک هزینه تحصیلی  

(معمولاً به متقاضیان رشتههای تحصیلی «زبان و ادبیات فارسی» و «ایران شناسی» بورسیه کامل اعطا 

میشود.)

بورسیه (ب): تحصیل رایگان، بیمه خدمات درمانی و خوابگاه مجردی 

هیچ یک از بورسیههای تحصیلی شامل سایر هزینهها مانند کتابها و بلیت رفت و برگشت نخواهند بود. -
هزینه غذا برای هر دو نوع بورسیه با سوبسید (هزینه بسیار کم) بر عهده دانشجو است. -

همة پذیرفته شدگان از بورس نوع (ب) و در صورت تشخیص نوع (الف) برخوردار خواهند شد. -

متقاضیانی که یک بار بورسیه جمهوری اسلامی ایران بودهاند برای مرتبه دوم بایست مجدداً درخواست رسیدگی  -۸
و تشکیل پرونده ارائه نمایند.

متقاضیانی که یک بار تشکیل پرونده داده و موفق به کسب رأی قبولی شورای بورس نشدهاند، مجاز به طرح و  -۹
تشکیل پرونده مجدد نمیباشند.

متقاضیانی که از سوی شورای بورس پذیرفته شده و از طریق این اداره کل پذیرش آنان ابلاغ میگردد، می -۱۰
بایست صرفاً با ویزای تحصیلی که توسط وزارت امور خارجه صادر و توسط نمایندگی سیاسی در محل اعطا 

میگردد وارد کشور شوند.
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پذیرش در رشتههای علوم پزشکی بسیار محدود و انگشت شمار است و برای متقاضیان رشتههای علوم پزشکی،  -۱۱
وزارت بهداشت و درمان به عنوان سازمان معرف، معرفی شده است و این اداره کل پاسخگوی متقاضیان این 
رشته نخواهد بود. صرفاً متقاضیان حائز شرایط، نخبه و خاص نسبت به انتخاب رشتههای علوم پزشکی در فرم 
پذیرش اقدام نمایند. (براساس مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۷/۶ «شورای عالی برنامهریزی و مدیریت امور دانشجویان 
غیرایرانی» متقاضیان بورسیه تحصیلی زیرگروه علوم پزشکی علاوه بر شرایط سنی و معدل لازم است معدل 

دوره آموزش زبان فارسی تکمیلی متقاضی بالای ۱۷ باشد. نامه شماره ۴۰۰/۳/۳۷۶۵ مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۹)

مهم: آخرین مهلت ارسال پرونده متقاضیان بورسیه تحصیلی (بر اساس زمانبندی دریافت شده در سال ۱۴۰۲)

جلسههای کارگروه جذب دانشجویان خارجی سازمان امور دانشجویان بر اساس تقویم آموزشی دانشگاههای  -۱۲
کشورمان و بر مبنای دو نیم سال تحصیلی برگزار میشود و از آنجا که پروندههای ارسال شده به سازمان امور 
دانشجویان، پس از اخذ بلامانع بودن در سامانه وزارت علوم (با در نظر گرفتن مدت زمان حداقل ۴۰ روز) در 
جلسههای کارگروه جذب، طرح و بررسی خواهند شد، از این رو ضروری است پرونده کامل متقاضیان را با در 
نظر گرفتن شرایط ذکر شده، برای پذیرش در نیم سال اول تحصیلی حداکثر تا ۱۵ خرداد ماه و برای پذیرش 

در نیم سال دوم تحصیلی حداکثر تا ۱۵ آبان ماه به اداره کل همکاریهای علمی دانشگاهی ارسال نمایند. 

از تمامی نمایندگیهای محترم فرهنگی انتظار میرود در ازای تسهیلات اعطا شده از سوی جمهوری اسلامی  -۱۳
ایران، در قالب تفاهم نامههای علمی، فرهنگی و با استفاده از فرصتهای موجود در آن کشور تسهیلاتی از 
قبیل اخذ بورسیه تحصیلی برای نخبگان و دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاههای ایران از مجامع 

دانشگاهی و علمی کشور محل مأموریت خود فراهم نمایند.

چنانچه متقاضی معرفی شده در كارگروه جذب، پذیرفته شد سازمان دانشجویان به هیج وجه  -۱۴
متعهد به معرفی نامبرده به هیچ یك از دانشگاههاي استان تهران نمیباشد.

اداره کل همكاريهاي علمی و دانشگاهی


